
106  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.757 Segunda-feira, 25 DE MARÇO DE 2024

ÓBIDOS COMÉRCIO DE PETRÓLEO LTDA 
POSTO ÓBIDOS 2 

Inscrita no CNPJ 36.018.704/0002-10 
Torna público que requereu à SEMA a Renovação de sua LO nº 002/2023 
pelo prazo de 1 ano de validade, para atividade de “Comércio Varejista de 
Combustíveis para Veículos Automotores; Revenda de Lubrificantes; Re-
venda de GLP; Ilha Gelada e Deck”, sito na Rua Justo Chermont, Nº 1932 
- Bairro: Santa Terezinha - Município: Óbidos/Pará.

Protocolo: 1054778

CÂMARA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

DISPENSA Nº 002/2024-CMAC 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de reparação e manutenção preventiva e corretiva nos computadores, im-
pressoras e equipamentos periféricos, suporte operacional, gerenciamen-
to de rede interna de computadores. Contratado: Speed Net Servicos de 
Informatica Ltda, CNPJ: 10.765.340/0001-67. Contrato nº 2024032001. 
Valor R$ 44.400,00 (quarenta e quatro mil e quatrocentos reais). Vigência: 
20/03 a 31/12/2024.

DISPENSA Nº 003/2024-CMAC
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de catalogação, 
organização e digitalização do acervo de documentos da Câmara Munici-
pal. Contratado: Faissal Tenorio Jacob Junior, CNPJ: 23.204.098/0001-02. 
Contrato nº 2024032101. Valor R$ 45.000,00 (Quarenta e Cinco Mil Reais). 
Vigência: 21/03 a 31/12/2024. Fundamentação Lega: Art. 72, inciso II, da 
Lei Federal nº 14.133/2021. José Carlos Amorim da Costa - Presidente 
da Câmara.

Protocolo: 1054783
              

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE REVOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2024 - UASG 389201-PROCESSO 

ADMINISTRATIVO SUAP: 0240010.00000025/2022-34 
O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO 
PARÁ - CRMV/PA, torna público que está procedendo com a revogação 
do Chamamento Público Nº 3/2024 - Pela inexistência de propostas, por 
caracteriza-se, DESERTA.
Objeto: A prospecção do mercado imobiliário com a intenção de aquisi-
ção de um imóvel na cidade de Belém/PA. Conforme as características, 
condições, obrigações e requisitos técnicos, para atender as necessidades 
do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Pará - CRMV/PA, 
constante no EDITAL, Projeto Básico e seus anexos. Considerando razões de 
interesse público. Maiores informações no fone (91) 32490444, no site:ht-
tps://www.crmvpa.org.br/chamamentopublico/ ou licitacao@crmvpa.org.br.

Belém-PA, 25 de março de 2023
NAZARÉ FONSECA DE SOUZA

Presidente do CRMV-PA nº 0484-VP
Protocolo: 1054755

AUTO POSTO PATRONO EIRELI 
CNPJ Nº 22.121.734/0001-61 

Rod. PA 279, Km 158, S/N Bairro: Industrial, Tucumã/PA, CEP: 68.385-
000, RECEBEU da SEMAS/PA, LO Nº 14718/2024, válida até: 19/10/2025. 
Para o Transporte Rodoviário de Substâncias e Produtos Perigosos, Pro-
cesso n° 2021/04066-SEMAS/PA. Engenheiro Responsável Magnon Max 
Silva de Oliveira [(94) 99150-5393 / 98119-5192].

Protocolo: 1054750

VIEIRA E PIZZOLI VIEIRA LTDA 
POSTO TREVÃO - MATUPÁ II
CNPJ - 10.737.595/0003-88 

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambien-
te e Sustentabilidade (SEMAS/PA), a L.O. nº 13064/2021 e proce. nº 
2021/0000026178, com validade até 13/10/2023 - na tipologia licenciada 
0310-1, para Posto Revendedor de Combustível para Veículos Auto-mo-
tores, BR-163, Km 1348, s/n - Comunidade Bela Vista do Caracol - Trai-
rão-Pará.

Protocolo: 1054747

ARENA MARAJA FILHO ESPORTES DE AREIA LTDA - ME 
CNPJ: 54.132.587/0001-11 

Torna público que requereu a SEMMA/Tucurui-PA sua Licença de Operação 
para a atividade de Clubes sociais, esportivos e similares.

Protocolo: 1054743

R2 TUDO DE CONVENIÊNCIA LTDA 
CNPJ Nº 31.671.814/0018-20 

Torna público que recebeu da SEMMA LO Nº 023/2024, válida até 06/03/2025, 
para Comércio Varejista de Mercadorias em Lojas de Conveniência em Sa-
linópolis/PA.

Protocolo: 1054730

A ECO VERDE EMPREENDIMENTOS RENOVÁVEIS LTDA 
CNPJ Nº 54.182.115/0001-73 

Instalada no município de Tomé-Açu/PA, na Rod. PA 140, KM 4.5, s/n°, 
Bairro: industrial, CEP: 68.680-000 torna público que requereu na Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA / Tomé-Açu/PA a emissão da 
licença de operação (LO) à atividade de Produção de cavaco.

Protocolo: 1054732

CONSELHO REGIONAL DE 
SERVIÇO SOCIAL DA 1ª REGIÃO

RESOLUÇÃO CRESS 1ª REGIÃO Nº 003/2024, 
DE 20 DE MARÇO DE 2024

EMENTA: Dispõe sobre o reordenamento de cargos no âmbito da repre-
sentação do CRESS 1ª REGIÃO - gestão 2023/2026
A PRESIDENTA DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 
1ª REGIÃO, no uso das atribuições legais e regimentais, e
Considerando a Lei nº 8.662, de junho de 1993, que dispõe sobre a profis-
são de Assistente Social e dá outras providências;
Considerando a Resolução CFESS nº 469, de 13 de maio de 2005, que 
Regulamenta o Estatuto do Conjunto CFESS/CRESS, introduzindo as al-
terações e modificações aprovadas pela Plenária Ampliada realizada em 
Brasília em março de 2005, publicada no DOU nº 92, de 16 de maio de 
2005, Seção 1;
Considerando a homologação do resultado final das eleições do CFESS, 
dos CRESS e Seccionais para Gestão 2023-2026, por meio da RESOLUÇÃO 
CFESS nº 1.032, de 02 de maio de 2023, publicada no Diário Oficial da 
União nº 86, de 08 de maio de 2023, Seção 1;
Considerando o disposto no Art. 18, do Regimento Interno do CRESS 1ª 
Região, instituído pela Resolução nº 03/2021, estabelece a ordem para 
substituição em caso de vacância ou impedimento;
Considerando a Resolução CRESS 1ª Região nº 12/2023, de 14 de dezem-
bro de 2023, que dispõe sobre o reordenamento de cargos no âmbito da 
representação do CRESS 1ª REGIÃO - gestão 2023/2026;
Considerando a Resolução CRESS 1ª Região nº 02/2024, de 06 de feve-
reiro de 2024, que dispõe sobre o reordenamento de cargos no âmbito da 
representação do CRESS 1ª REGIÃO - gestão 2023/2026;
Considerando a renúncia da conselheira Rafaela de Araújo da Luz, homolo-
gada na reunião do dia 23 de fevereiro de 2024;
RESOLVE:
Art. 1º - A representação legal do Conselho Regional de Serviço Social - 
CRESS 1ª Região, passa a ser a seguinte, para todos os fins de direito:
I - EFETIVOS
Presidente: Regina Teodósio dos Santos Rodrigues
Vice-Presidente: David Vieira da Rosa
1ª Secretária: Ana Margarida Gonçalves de Souza
2ª Secretária: Odilene Rita da Costa Andrade Mota
1ª Tesoureira: Ana Miranda Cardoso
2ª Tesoureira: Ivanise Costa e Silva
II - CONSELHO FISCAL
a) Renata do Socorro dos Anjos Bentes
b) Maura Rejane Lameira de Moraes
c) Emir Lucas Pires Ferreira
III - SUPLENTES
1ª Bruno Soares de Lima
2º Wilk Cardoso Cruz
3º Kerlanny do Amaral Sousa
4ª Marcus Wilke Silva Lima
Art. 2º - A presente Resolução entra em vigor na presente data, devendo 
ser publicada.

Regina Teodósio dos Santos Rodrigues
Conselheira Presidenta - CRESS nº 1771

Protocolo: 1054734

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO 
SOCIAL DA 1ª REGIÃO/ CRESS PARÁ

AVISO DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO 
CONCURSO PÚBLICO 2024 - CRESS 1ª REGIÃO

O CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 1ª REGIÃO/ CRESS 
PARÁ, Autarquia Pública Federal instituída com base na Lei nº8.662, de 
7 de junho de 1993, com sede situada na Trav. Mauriti nº 2786 - Marco 
- CEP: 66.093-180 - Belém-Pará-Brasil, através da Comissão Especial de 
Contratação, designada pela Portaria CRESS/PA nº 011/2024 de 12 de 
março de 2024, na forma que dispõe a Lei Federal n° 14.133/21, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que se acha aberto o prazo 
para recebimento de propostas de preço de pessoa jurídica para prestação 
de serviços técnicos especializados de organização, planejamento, opera-
cionalização e execução de concurso público do Conselho Regional de Ser-
viço Social - CRESS 1ª Região em conformidade com os critérios definidos 
no Termo de Referência e dispositivos da Lei nº14.133/2021. Os interessa-
dos deverão apresentar ou encaminhar as propostas até às 14h do dia 01 
de abril de 2024, na sede do Conselho Regional de Serviço Social 1ª Re-
gião, localizada na Trav. Mauriti nº 2786 - Marco-Belém, horário de 08:00 
às 14:00 horas de segunda à sexta-feira os envelopes lacrados, ou enca-
minhar via endereço eletrônico concursopublico.cress@cress-pa.org.br a 
proposta de preço e documentos em arquivo único em formato PDF, até 
a data e horário indicados. A sessão pública para abertura das propostas 
ocorrerá no dia 01 de abril de 2024 às 15h00 na sede do CRESS 1ª Região. 
Termo de Referência encontra-se disponível no site: www.cress-pa.org.br. 
Data início para recebimento das propostas: 25 de março de 2024. Data 
final para recebimento das propostas: 01 de abril de 2024 até as 14h00. 
Conselheira Presidente Regina Teodósio dos Santos Rodrigues/
CRESS 1ª Região.

Protocolo: 1054737


